МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
У/. ■ъО'ъО № з. 'ИУУ'Р

Южно-Сахалинск

Об утверждении плана проведения проверок за осуществлением органами
местного самоуправления переданных государственных полномочий

Сахалинской области по обеспечению питанием и молоком обучающихся в
образовательных организациях и за использованием финансовых средств,
предоставляемых на эти цели из областного бюджета Сахалинской области

на 2021 год

В целях организации контроля деятельности органов местного

самоуправления по осуществлению переданных государственных

полномочий Сахалинской области по обеспечению питанием и молоком

обучающихся в образовательных организациях, в соответствии с Законом

Сахалинской области от 08.10.2008 № 98-30 «О наделении органов местного

самоуправления государственными полномочиями Сахалинской области по
обеспечению питанием и молоком обучающихся в образовательных
организациях»:

1. Утвердить план проведения проверок за осуществлением органами

местного самоуправления переданных государственных полномочий

Сахалинской области по обеспечению питанием и молоком обучающихся в

образовательных организациях и за использованием финансовых средств,

предоставляемых на эти цели из областного бюджета Сахалинской области

на 2021 год.

2. Разместить настоящее распоряжение в сети Интернет на

информационном сайте министерства образования Сахалинской области

2

https://obrazovanie.sakhalin.gov.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя министра - начальника отдела государственного заказа,

сопровождения строительства и функционирования образовательных

организаций А.И. Милишкевич, на заместителя министра - начальника

отдела планирования, межбюджетных отношений и контроля О.Г.

Паномаренко.

> -

https://obrazovanie.sakhalin.gov.ru/

УТВЕРЖДЕН

распоряжением министерства образования
Сахалинской области

от 77- ТЛ ^tOW_________ №

ПЛАН

проведения проверок за осуществлением органами местного самоуправления переданных государственных
полномочий Сахалинской области по обеспечению питанием и молоком обучающихся в образовательных

организациях и за использованием финансовых средств, предоставляемых на эти цели из областного бюдже
та Сахалинской области на 2021 год

3.12-1280-р (п)(2.0)

№
п/п

Наименование объекта
проверки

Предмет проверки Форма проведения
проверки (выезд
ная, документар

ная)

Сроки проведения проверки
месяц Продолжительность

(в рабочих днях)

1. Муниципальное образо
вание городской округ
«Долинский» Сахалин

ской области

осуществление органами
местного самоуправления
переданных государствен
ных полномочий Сахалин
ской области по обеспече
нию питанием и молоком

Документарная и
выездная

февраль 20

2

обучающихся в образова
тельных организациях и ис
пользование финансовых
средств, предоставляемых на
эти цели из областного бюд
жета Сахалинской области

2. Муниципальное образо
вание «Тымовский го

родской округ»

осуществление органами
местного самоуправления
переданных государствен
ных полномочий Сахалин
ской области по обеспече
нию питанием и молоком
обучающихся в образова
тельных организациях и ис
пользование финансовых
средств, предоставляемых на
эти цели из областного бюд
жета Сахалинской области

Документарная и
выездная

апрель 20

3. Муниципальное образо
вание городской округ

«Александровск-
Сахалинский район»
Сахалинской области

осуществление органами
местного самоуправления
переданных государствен
ных полномочий Сахалин
ской области по обеспече
нию питанием и молоком
обучающихся в образова
тельных организациях и ис
пользование финансовых
средств, предоставляемых на

Документарная и
выездная

сентябрь 20

3

эти цели из областного бюд
жета Сахалинской области ...

■ ■

4. Муниципальное образо
вание «Южно-

Курильский городской
округ»

осуществление органами
местного самоуправления
переданных государствен
ных полномочий Сахалин
ской области по обеспече
нию питанием и молоком
обучающихся в образова
тельных организациях и ис
пользование финансовых
средств, предоставляемых на
эти цели из областного бюд
жета Сахалинской области

Документарная и
выездная

октябрь 20

«•**

5 Муниципальное образо
вание «Анивский город

ской округ»

осуществление органами
местного самоуправления
переданных государствен
ных полномочий Сахалин
ской области по обеспече
нию питанием и молоком
обучающихся в образова
тельных организациях и ис
пользование финансовых
средств, предоставляемых на
эти цели из областного бюд
жета Сахалинской области

Документарная и
выездная

ноябрь 20

-'7

.> ...... . .

■Г <

■г .
Ч .

.4

$
„4. ■: ■<

6 МО ГО «Город Южно-
Сахалинск»

осуществление органами
местного самоуправления

Документарная и
выездная

декабрь 20

4
■;/

4

переданных государствен
ных полномочий Сахалин
ской области по обеспече
нию питанием и молоком
обучающихся в образова
тельных организациях и ис
пользование финансовых
средств, предоставляемых на
эти цели из областного бюд
жета Сахалинской области